
UCHWAŁA NR 451/23 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIECIU 

z dnia 27 kwietnia 2023 r. 

 

w sprawie poparcia inicjatywy partnerstwa jednostek samorządu terytorialnego  

w ramach Europejskiego Korpusu Radnych oraz wyboru przedstawiciela 

 

Na podstawie § 16 ust. 1 pkt 3 uchwały nr 376/18 Rady Miejskiej w Świeciu z dnia 28 

września 2018 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Świecie (Dz. Urz. Woj. Kujawsko – 

Pomorskiego z 2020 r.  poz. 5334), uchwala się, co następuje: 

 

§1. Rada Miejska w Świeciu popiera inicjatywę partnerstwa jednostek samorządu 

terytorialnego w ramach Europejskiego Korpusu Radnych.  

 

§2. Rada Miejska w Świeciu desygnuje Panią Grażynę Styczeń na członka Korpusu.  

 

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świecia. 

 

§4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

 

Jerzy Wójcik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

W ramach Forum Samorządowego Województwa Kujawsko-Pomorskiego podjęta 

zostaje inicjatywa mająca na celu poszerzenie grona dotychczasowych uczestników Forum  

o kolejną grupę reprezentującą środowisko samorządowe. W związku z powyższym powołany 

zostaje Europejski Korpus Radnych. 

Zgodnie z ideą Europejskiego Korpusu Radnych, jego członkowie będą łącznikami 

pomiędzy samorządem województwa, a środowiskiem lokalnym w zakresie szeroko 

pojmowanej problematyki rozwoju lokalnego i regionalnego, ze szczególnym uwzględnieniem 

wsparcia tego rozwoju ze strony Unii Europejskiej. Ponadto dzięki Korpusowi stworzone 

zostaną warunki do promowania doświadczeń i dobrych praktyk w zakresie aktywizacji 

społeczności lokalnej na rzecz budowania partnerstwa oraz poszukiwania innowacyjnych form 

i metod działania w zakresie rozwoju wspieranego środkami europejskimi. 

Członkowie Korpusu będą uczestniczyć w spotkaniach oraz seminariach problemowych 

mających na celu zapoznanie ich z tematyką rozwoju lokalnego i regionalnego w województwie 

kujawsko-pomorskim, a także z zakresem i formami oraz metodami wsparcia unijnego  

w poszczególnych dziedzinach rozwoju. 

Zadaniem członków Europejskiego Korpusu Radnych będzie przekazywanie zdobytej 

wiedzy oraz uzyskanych doświadczeń radnym Rady Miejskiej w Świeciu, którą reprezentują w 

ramach Korpusu, a także podejmowanie działań informacyjno-edukacyjnych na rzecz swojej 

społeczności lokalnej. 

W związku z faktem, że uczestnikami Europejskiego Korpusu Radnych będą 

przedstawiciele rad powiatu,  miast i gmin województwa kujawsko-pomorskiego, Rada 

Miejska w Świeciu zobowiązana jest do desygnowania członka Korpusu.  

 


